CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370082

PORTARIA: 158/2012
Objetivo: Participar de reunião da Comissão Estadual de Políticas
Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/LUZIA BETANIA ALCANTARA (Colaborador
eventual) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/04/2012 a
26/04/2012<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370097

PORTARIA: 159/2012
Objetivo: Participar de reuniao da Comissão Estadual de Políticas
Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/SALOMÃO COSTA SANTOS (Colaborador
eventual) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/04/2012 a
26/04/2012<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370101

PORTARIA: 160/2012
Objetivo: Participar de reuniao da Comissão Estadual de Políticas
Quilombolas
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/ANTONIA LUCIA NASCIMENTO HOLLES
(Colaborador eventual) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2012
a 26/04/2012
000000000000/JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO GALIZA
(Colaborador eventual) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2012
a 26/04/2012<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369777

PORTARIA: 203
Objetivo: Participar da Ofi cina de Multiplicadores sobre
Regulamentação de Grupos de Agricultores via Sistemas
Participantes de Garantia e Organizações de Controle Social
frente à Legislação Orgânica, promovida pelo Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IMPERATRIZ /MA - Brasil<br
Servidor(es):
193211/HILDENER DE AGUIAR FRANCO (Engenheiro Agrônomo)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 04/05/2012<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369943

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 001/2012
Data de Admissão: 02/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término
Vínculo     Observação
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES                    técnico em gestao publica          30/04/2013
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

PORTARIA DE FÉRIAS E LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369954

PORTARIA Nº  046 DE 16 DE ABRIL DE 2012
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suaS
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 34 de 29
de Março de 2012.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria
de Estado de Agricultura, referente o mês de MAIO/2012,
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE MAIO DE 2012

MATRICULA NOME PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO DE
GOZO

19526/1 CONCEIÇÃO DE Mª N. DE
LIMA

07/03/11 A
06/03/12

02/05/12 A
31/05/12

5798515/3 CLEBER BELEZA SOARES 27/04/11 A
26/04/12

02/05/12 A
31/05/12

55587178/3 CLAUDIA PATRÍCIA M. SILVA 01/04/11 A
31/03/12

02/05/12 A
31/05/12

11053/1 DELMAR MIRANDA DE
QUEIROZ

01/03/11 A
28/02/12

02/05/12 A
31/05/12

23302/1 EDMAR RODRIGUES DE
SOUSA

01/04/11 A
31/03/12

02/05/12 A
31/05/12

21091/1 EDSON GUEDES BRAGA 02/01/11 A
01/01/12

02/05/12 A
31/05/12

21660/1 ESMERALDINO P. DE
CASTILHO

02/05/11 A
01/05/12

02/05/12 A
31/05/12

54180119/2 FABRICIO MIRANDA SIZO 01/01/11 A
31/12/11

02/05/12 A
31/05/12

14745/1 GERALDO DE S. SILVA 13/04/11 A
12/04/12

02/05/12 A
31/05/12

5518326/2 GENY DOS SANTOS DE
SOUZA

01/02/11 A
31/01/12

02/05/12 A
31/05/12

13277/1 JESUS NAZARENO PINTO DE
ALMEIDA

01/03/11 A
28/02/12

02/05/12 A
31/05/12

11673/1 JULIETA JOANA P. PICOLLO 03/04/10 A
02/04/11

09/05/12 A
07/06/12

12327/1 LUIZ DE FRANÇA O. MOURA 17/02/10 A
16/02/11

02/05/12 A
31/05/12

21512/1 LUZIA MARLETE P. MAIA 01/04/11 A
31/03/12

02/05/12 A
31/05/12

15180/1 MANOEL CARVALHO ROSA 23/03/11 A
22/03/12

02/05/12 A
31/05/12

10596/1 MANOEL FERREIRA SALES 04/05/11 A
03/05/12

02/05/12 A
31/05/12

16039/1 MARIO FAVACHO CORDOVIL 01/02/11 A
31/01/12

02/05/12 A
31/05/12

10073/1 MARTINHA DE S. SANTOS 02/05/11 A
01/05/12

02/05/12 A
31/05/12

21717/1 RAIMUNDO D.  DE MATOS 02/05/11 A
01/05/12

02/05/12 A
31/05/12

23310/1 ROSIVALDO V. DE SOUZA 01/03/11 A
28/02/12

07/05/12 A
05/06/12

16942/1 TIMOTEO VIANA DE SOUZA 15/04/11 A
14/04/12

02/05/12 A
31/05/12

16519/1 WILSON TAVARES ESTEVÃO 03/03/11 A
02/03/12

02/05/12 A
31/05/12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 16 de abril de
2012
Engº Agrº CREEDEN GAUCH
Diretor Administrativo e Financeiro

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 024 DE 18 DE ABRIL DE 2012.

NOME: ARGINA DE FÁTIMA DE QUEIROZ TEIXEIRA
CARGO: Agente Administrativo
PERÍODO: 02 meses
TRIÊNIO: 01.07.2007 a 30.06.2010

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370120

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 6/2012

Objeto: Aquisição de Material e Instalação de Sistema de
Irrigação.
Entrega do Edital: A partir do dia 24/04/2012 no site de Compras
do Governo Federal.
Responsável pelo certame: FERNANDA COELHO FONSECA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863930000       449051                 0106000000          Federal
20601134863930000       449051                 6101000000          Estadual
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369711

PORTARIA: 341/2012
Objetivo: Participar da Inauguração do Escritório Local da
Emater-PA, em Dom Eliseu.
Fundamento Legal: Art.154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (Presidente) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/04/2012 a 27/04/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369719

Portaria: 340/2012
Objetivo: Participar da Abertura da Primeira Conferência Nacional
de Assistência Técnica e Extensão Rural , 1ª Cnater do Conselho
Nacional de Desenvolvimento Rural.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (Presidente) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369737

Portaria: 344/2012
Objetivo: Para Fazer Cobertura Jornalística da Abertura da
Conferência Nacional de Ater.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
352484/ALINE DANTAS MIRANDA (Jornalista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369749

PORTARIA: 324/2012
Objetivo: Participar da Ofi cina de Nivelamento do PROATER
2012/2015.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571758451/RODRIGO FAGUNDES TEIXEIRA (Extensionista Rural
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 04/05/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369762

PORTARIA: 325/2012
Objetivo: Participar da Reunião da Ofi cina de Nivelamento do
PROATER 2012/2015.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571738361/GEORGE ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO
(Extensionista Rural II/A) / 2.0 diárias (Completa) / de
02/05/2012 a 04/05/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA